
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

29/2022

20/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2022
Tomada de preços
3/2022 - TP
29/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
TRANSPORTE E COLETA SELETIVA DE MATERIAL RECICLÁVEL NAS
COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL – SC

Participante: RECICLEPLAS SERVICOS DE COLETA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 COLETA SELETIVA DE MATERIAL RECICLÁVEL NAS COMUNIDADES E
OUTROS LOCAIS INFORMADOS PELO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO
SUL – SC, CONFORME ROTEIRO: LINHA BARÃO DO TRIUNFO
PASSANDO PELO CEMITÉRIO, LINHA NOVA ARATIBA, RETORNANDO
POR ALTERMIR BIANCHETTI, ATÉ NO CTG VOLTANDO NO ADIR DE
CESARO LINHA CANELA, PASSANDO POR NELSON CIPRIANI, ATÉ
TOPE DA SERRA, PASSANDO POR LEDAIR MIGLIAVACA ATÉ ANTONIO
DOZZIATI, RETORNANDO PARA LINHA VILA ATÉ EDEMAR DECONTO,
RONEI ZANCHET E NELIO CELLA ATÉ O CENTRO, SEGUINDO PELA -
COLETA SELETIVA DE MATERIAL RECICLÁVEL NAS COMUNIDADES E
OUTROS LOCAIS INFORMADOS PELO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO
SUL – SC, CONFORME ROTEIRO: LINHA BARÃO DO TRIUNFO
PASSANDO PELO CEMITÉRIO, LINHA NOVA ARATIBA, RETORNANDO
POR ALTERMIR BIANCHETTI, ATÉ NO CTG VOLTANDO NO ADIR DE
CESARO LINHA CANELA, PASSANDO POR NELSON CIPRIANI, ATÉ
TOPE DA SERRA, PASSANDO POR LEDAIR MIGLIAVACA ATÉ ANTONIO
DOZZIATI, RETORNANDO PARA LINHA VILA ATÉ EDEMAR DECONTO,
RONEI ZANCHET E NELIO CELLA ATÉ O CENTRO, SEGUINDO PELA
LINHA DHEIN E SÃO MIGUEL PASSANDO POR RUDIMAR ZANIN E
SENERI LOPES DE MIRANDA , PASSANDO POR LUISA RAIMUNDI E
NEILO DEMARCHI SAINDO NA PROPRIEDADE DE RUDIMAR CONTE
ATÉ LINHA CONTE PASSANDO POR IVONEI CONTE, SAINDO NA LINHA
BONITINHO INDO ATÉ CLAUDIO SCARIOT, CLAUDIO  MAROSTICA E
VILSON GRIS  RETORNANDO ATÉ A CIDADE PASSANDO PELO HORTO
MUNICIPAL, SEGUINDO PARA LINHA SERRA ALTA  INDO ATÉ A
ENTRADA DA PROPRIEDADE DE GILMAR FARFUS DESCENDO PELA
LINHA SEGALIN ATÉ JAIME CAMPANHARO, ARI LUCHETTA, OSCAR
TIRLONI ATÉ ADIR CHECHIM E DIRCEU CELLA, INDO SENTINDO LINHA
BEIRA RIO PASSANDO POR VALDERES CUNICO, PASSANDO PELA
PROPRIEDADE DE ALBERTO SEGALIN, CHICO MENDES, ZANLUCHI,
SENTIDO LINHA BEIRA RIO E SEGALIN ATÉ NATALINO SEGALIN
RETORNANDO ATÉ JOÃO ORSO, PASSANDO PELA LINHA GUARANI
PASSANDO POR DOMINGOS ZANELLA, OLINTO BRANCHER,
BERNARDI, LEOCIR FRIZON, ENIO GEREMIAS, RETORNANDO ATÉ
VOLMIR VILA NOVA PASSANDO POR NELSO ZANCHET E FINALIZANDO
NA COMUNIDADE DE SANTA INÊS.

4,000 UN 4.000,00 16.000,00

Total do Participante: 16.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 16.000,00

RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL 06.002.18.541.0009.2016.3.3.90.00.00 R$ 17.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

06 de Maio de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


